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Podłączenie do kanalizacji jest proste. Sprawdź co, gdzie
i jak - UWAGA - INFORMACJA ARCHIWALNA

INFORMACJA ARCHIWALNA !!! Pracownicy ZWiK są do Państwa dyspozycji w kwestii pomocy
dotyczącej przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Trwa atrakcyjna promocja na
budowę przyłączy wodno-kanalizacyjnych. Więcej informacji w artykule
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Pracownicy ZWiK są do Państwa dyspozycji w kwestii pomocy dotyczącej przyłączenia do istniejącej
sieci kanalizacyjnej. Trwa atrakcyjna promocja na budowę przyłączy wodno-kanalizacyjnych. Więcej
informacji w artykule.
 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomiankach
oferują pomoc w zakresie pozyskania na preferencyjnych warunkach środków finansowych na
wykonanie przyłączy. ZWiK zapewnia, że każdy przypadek jest traktowany indywidualnie w zależności
od zaistniałej sytuacji. Spółka świadczy usługi w zakresie projektowania i wykonywania przyłączy.
Warto zapoznać się z poniższą informacją dotyczącą 30% promocji na budowę przyłączy wodno-
kanalizacyjnych na Państwa posesjach.

 



 

(aby powiększyć, wystarczy kliknąć w obrazek)

Jak w kilku krokach przyłączyć się do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w gminie Łomianki?
1. Elektronicznie lub bezpośrednio w siedzibie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z
o.o. przy ul. Rolniczej 244 należy pobrać wniosek o wydanie warunków technicznych przyłączenia
(TUTAJ) oraz oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania gruntem (TUTAJ). Oba wypełnione
dokumenty wraz z mapką sytuacyjną z oznaczonym umiejscowieniem działki należy złożyć w siedzibie
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o.
2. Po otrzymaniu warunków technicznych należy zlecić projektantowi, posiadającemu stosowne
uprawnienia, wykonanie projektu technicznego budowy przyłącza, a następnie złożyć projekt w
siedzibie ZWiK w celu uzgodnienia.
3. Po otrzymaniu uzgodnionego projektu technicznego budowy przyłącza należy zlecić wykonawcy,
posiadającemu stosowne uprawnienia, wykonanie przyłącza, a następnie złożyć do ZWiK podanie o
odbiór przyłącza.
4. Po uzyskaniu odbioru technicznego przyłącza, potwierdzonego stosownym protokołem, zostaje
jeszcze tylko podpisanie umowy ze ZWiK na dostarczanie wody i odbiór ścieków.

W celu uzyskania odpowiedzi na dodatkowe pytania, zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z
pracownikami Biura Obsługi Klienta Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach ul. Rolnicza 244,
tel. (22) 751-35-04 lub 513-181-103.

Warto wiedzieć, że w następujących ulicach jest już wybudowana sieć kanalizacyjna:
Agawy, Akacjowa, Al. Chopina, Asfaltowa, Armii Poznań, Borzobohatego, Baonu Zośka, Długa,
Działkowa, Górna, Graniczna, Grzybowa, Jaśminowa, Kaktusowa, Kalinowa Kamienista, Kasztanowa,
Konarskiego, Konwaliowa, Kosynierów, Krzywa, Kwiatowa, Ludowa, Leśnych Dębów, Łyżwiarska,
Maciejowicka, Miłosna, Moniuszki, Młocińska, Narciarska, Orzechowa, Paderewskiego, Palmowa,
Piaskowa, Pionierów, Podleśna, Rataja, Równa, Sezamowa, Sierakowska, Słoneczna, Sosnowa,
Szeroka, Śliska, Wieniawskiego, Wiosenna, Wspólna, Wyboista, Żwirowa i Żywiczna.
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W związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, niewykonanie przez właściciela ciążącego na nim obowiązku podłączenia do istniejącej sieci
kanalizacyjnej uprawnia burmistrza do wydania decyzji administracyjnej nakazującej przyłączenie
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

W grudniu ub.r. Straż Miejska rozpoczęła kontrole posesji, których właściciele nie wywiązali się z
obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Początkowo właściciele
zostali pouczeni o ciążącym na nich obowiązku. Od połowy poprzedniego miesiąca Straż Miejska
wystawia mandaty w wysokości 500 zł lub kieruje wnioski do Sądu Rejonowego. Wszystkie te działania
są wykonywane w związku z wydanymi kilka miesięcy temu decyzjami administracyjnymi
nakazującymi przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Gmina ma umocowanie prawne do wydania decyzji nakazującej wykonania obowiązku. Wykonanie
decyzji nakazującej przyłączenie podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966
r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Niezależnie od prowadzonego postępowania i w tym
samym czasie, na właściciela posesji, który uchyla się od ww. obowiązku, może być nakładana kara
grzywny. Grzywna w celu przymuszenia może być nakładana kilkakrotnie w tej samej lub wyższej
kwocie. Gmina może również skierować wniosek o ukaranie do sądu przeciwko właścicielowi posesji
niewykonującemu obowiązków wynikających z ww. ustawy.

Apelujemy o podłączenia posesji do kanalizacji miejskiej, uchroni to Państwa od ewentualnych sankcji
grzywny.
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